PASTORALIS, e, gen. com. De pasteur, pastoral. SYN. Pastoritus.

PASTORITIUS, a, um, De pasteur, pastoral. USUS : Pastoritus cantus.

PASTUS, ús, m. Nourriture, pâture des animaux. SYN. Pastio, locus pascuus; cibus. EPITH. Aptus, ferus, immoderatus, præsens, suavissimus; diversi, novi oratorum, tetri, varii, abundantes, veteres oratorum. USUS : Pastum natura large animantibus comparavit. Animantia inquirunt pastum et latibula, cherchent leur nourriture et leur retraite. Partes corporis ad pastum capessendum et conficiendum. Oblectatio industriae, suavissimus animalium pastus, qui est le plus doux alimento des animes.

PATÉFACIO, is, fécì, factum, ere, a. Ouvrir, découvrir, révéler, manifester. SYN. In lucem profero, divulgo, aperio. USUS : Hostibus portam patefacere. Is et scelerum indicia ostendit, et periculorum signa indagavit, patefecit, protulit. Ea res fenestram ad omnem nequitiam, latam avaritiae viam patefecit. Patefacere et illustrare veritatem. Iter hostium internecione patefacere. Cf. Prodo, Manifesto, Aperio.

PATÉFACTIO, onis, f. Action de découvrir, de dévoiler. SYN. Evolutio et explicatio rerum operatarum.

PATELLA, æ, f. Plat, assiette. SYN. Vas fûtile, sacrificii faciendis aptum. EPITH. Argentea, grandis.

PATENTER, Ouvertement, clairement. SYN. Aperte.) (Abscondite.

PATÉO, es, iù, ere, n. Être ouvert. SYN. Apertussum; constat.) (Clausus sum. PHRAS. Patet manifesto ejus odium, sa haine est visible, manifeste. Cui non appetat ejus odium? Odium hominis tenetur; odium ejus pro inquisito et comperto est; satis exquisitum est mihi hominis odium. USUS : 1. Patet janua. Huc tibi aditus patere non potest. Patent hæc et

in promptu sunt omnibus. Non omnibus idem cursus in cœlum patet. 2. Non negor, être libre, accessible, abordable. Velim, ut mihi libri tui, redditus in gratiam, omnia mihi tua patent. 3. Pertineo, me extendo, s'étendre, avoir de l'étendue. Hæc ars latissime patet et ad plurimos pertinet, cette science est très étendue et intéresse beaucoup de monde. Ejus beneficia late patent. 4. Discussa est caligo, diluxit, patet, videmus omnia. Cf. Aperlo, Constat, Manifestus.

PATER, tris, m. Père. SYN. Parens, genitor, procreator, generator, sator, educator, auctor. EPITH. Erumnosus, alitonans (DEUS), amans, amicissimus, beator, quam, etc., blandus, certus, clarissimus, consularis, doctus, dulcis, durus vehemensque, facilis et liberalis, felix, ferox et arrogans, infestus, fortissimus, grandis natu; honestus, humanissimus; carissimus, humili, crudelis, importunus, improbus, innocentissimus, levis, mendax, avarus, amans suorum, miser, naturalis, negligens, dissolutus, nobilissimus, parcus ac tenax, paratus, severus, parum splendidus, turpissimus, fideliissimus. USUS: 1. Patre natus est sapiente, sancto, severo. Vehemens pater, durus, ferreus, qui sine causa oderit, quem procreat. 2. Senator, majores, conservator, sénateur, ancêtres, protecteur. Patres conscripti. Patrum nostrorum ætate, memoria. Patriæ pater.

PATERFAMILIAS, patrisfamilias, m. Père de famille. USUS: Rei familiari tandem opere dabat, quantum attentus et non indiligens paterfamilias.

PATERA, æ, f. Coupe employée dans les sacrifices. Pocull genus latum ac patens. EPITH. Aurea, gravis, molesta. USUS: Excipere sanguinem patera.

PATERNUS, a, um, De père, paternel. SYN. Patrius. USUS: Paterna necessitudo.

PATESCO, is, pâtul, escere, n. S'ouvrir. SYN. Pateo.

PATHÉTICUS, a, um, Pathétique, touchant, émouvant. SYN. Genus dicendi, quo perturbantur animi et commoventur.

PATIBILIS, e, gen. com. Doué de sensibilité, sensible; tolerable, supportable. USUS: Omne animal patibilem habet naturam. Dolor non patibilis me invasit.

PATIBULUM, i, n. Fourche patibulaire, gibet. SYN. Crux. USUS: Patibulo affigi.

PATIENS, entis, omn. gen. Patient. PHRAS. Patiens est admodum, il est très patient. Omnes perfert injurias et acerbitates; ultima omnia animo non solum æquo, sed magno fortique sustinet, fert; singularia saepe edidit patientiae exempla, qui hilari animo dura omnia devorat, concoquunt; cuius in doloribus patientiam, in injurias tranquillitatem, in

contumelii moderationem omnes demirantur. USUS: Nimirum patiens, lenis lentusque sum.

PATIENTER, Patiemment, avec résignation. SYN. Placide, sedate, moderate, tranquille, æquo animo, leniter ac leviter, non repugnanter, toleranter, fortiter, constanter. USUS: Placide patienterque dolorem ferre.

PATIENTIA, æ, f. Patience, résignation. SYN. Tolerantia. EPITH. Expetenda, incredibilis, mira ac singularis, præclara famis ac frigoris. USUS: Patientia honestatis causa; rerum arduarum ac difficultium voluntaria ac diuturna perpessio. Ostendere suam patientiam famis, frigoris, inopie, rerum omnium. Patientia et obsequio mitigare aliquem. Nescio, quomodo usu obduruerit et percalluerit tua patientia. Tentare alicujus patientiam eaque abuti. Brutus usus est incredibili patientia. Quousque tandem abutere, Catilina, patientia nostra? Combien de temps encore, Catilina, abuseras-tu de notre patience? Levius fit patientia quidquid corrigere est nefas, on rend plus léger par la résignation ce qu'on ne peut corriger.

PATINA, æ, f. Plat, poïle. SYN. Lanx, qua dapes in mensam inferuntur. USUS: Animus in patinis est, son esprit est aux casseroles, il y pense; c'est un gourmand. (PROV.)

PATIOR, èris, passus sum, pati, d. a. Souffrir, endurer, supporter. SYN. Fero, perfero, suffero, tolero, perpetuo, sustineo, subeo, haurio, capio, permitto, sino, quiesco. ADV. Ægre, demisse, difficillime, diutius, graviter, iniquo animo, indigne, moleste, tolerabilis dolores, toleranter dolorem, turbulentæ humana. PHRAS. 1. Quis porro ista patiatur? Qui donc pourrait souffrir cela? Quis ultra perpeti et sufferre possit? quis non stoimachetur, acerbe ferat? quis in tanta perpessione dolorum tot plagas silentio ferat? tot molestias tacitus vel silens devoret, concoquat? quis animis ista æquis toleret; quis ad ista sileat? quis dissimulet? quis patientiam in tanta insolentia non abrumpat? quis animo sit tam obfirmato, ut ista fortiter, fronte et vultu nihil variato perferat? quis est animo aut tam remiso aut tam ferreo, ut tam atroci calunnia non moveatur. 2. Non est calamitas quam passus non esset, il n'est point de malheur qu'il n'ait souffert. Tentata omnibus modis est ejus patientia; nulla est calamitas, in qua ejus patientiam vel illum fortuna non exercisset; non est calamitas, que ejus aut corpori aut fortunis non esset importata; perfundit una calamitate, alia rursus ac alia exceptit. Cf. Fero. USUS: Non feram, non patiar, non sinam. Non modo facile patior, sed etiam gaudeo te abire. Quantum meus pudor et dignitas patiebatur. Non patitur se illigari negotio.